ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 22 июля 2016 г. № 07/297

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 марта 2015 г. № 03/229 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл»

На основании Решения совета городского округа «Вуктыл» от 26 апреля 2016 г. № 42 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 марта 2015 г. № 03/229 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в названии постановления слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
2) в преамбуле постановления слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
3) в пунктах 1-4 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
4) в пункте 6 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
5) в пункте 10 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
6) в должностных окладах, окладах (ставках заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл», утвержденных постановлением (приложение №1):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
в) в названии раздела I слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
г) в разделе I:
в пункте 1 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Должностные оклады заместителя руководителя учреждения образования, главного бухгалтера учреждения образования городского округа «Вуктыл» определяются в размере на 15 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения образования по согласованию с Управлением образования администрации городского округа «Вуктыл», Отделом культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл».»;
д) в названии раздела II слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
е) в пункте 3 раздела II слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
ж) в названии раздела III слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
з) в названии раздела IV слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
7) в размерах повышения должностных окладов, окладов (ставок заработной платы, тарифных ставок) работникам муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл» за работу в особых условиях труда  и по другим основаниям, утвержденных постановлением (приложение №2):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
в) в пункте 1 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
8) в выплатах компенсационного характера работникам муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл», утвержденных постановлением (приложение №3):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
в) в пунктах 1 и 2 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
г) в пункте 5 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
9) в выплатах стимулирующего характера работникам муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл», утвержденных постановлением (приложение №4):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
в) в примечании пункта 2 первый абзац изложить в следующей редакции:
«* Руководителям (директорам, начальникам, заведующим) учреждений образования выплаты стимулирующего характера устанавливаются распоряжением администрации городского округа «Вуктыл» в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 08 июля 2013 г. № 07/692 «Об утверждении положения об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального района «Вуктыл».»;
г) в пункте 7:
в третьем абзаце слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
д) в четвертом абзаце слова «муниципального района «Вуктыл», Управлением культуры, спорта и туризма муниципального района «Вуктыл» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл», Отделом культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
10) в порядке отнесения муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл» к группам по оплате труда руководителей, утвержденном постановлением (приложение №5):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
в) в пункте 1 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
г) в пункте 4 слова «муниципального района «Вуктыл», Управлением культуры, спорта и туризма муниципального района «Вуктыл» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл», Отделом культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
д) в пункте 5 слова «муниципального района» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл»;
е) в пункте 6 слова «муниципального района «Вуктыл», Управлением культуры, спорта и туризма муниципального района «Вуктыл» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл», Отделом культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
11) в порядке и условиях оплаты труда тренеров-преподавателей муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл», осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, утвержденном постановлением (приложение №6):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
в) в абзаце втором слова «муниципального района «Вуктыл», Управлением культуры, спорта и туризма муниципального района «Вуктыл» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл», Отделом культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
г) в абзацах третьем и четвертом пункта 4 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
12) в порядке и условиях почасовой оплаты труда педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение №7):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
в) в абзаце первом пункта 1 слова «муниципального района «Вуктыл» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл»;
г) в абзаце четвертом пункта 1 слова «муниципального района «Вуктыл» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл»;
13) в порядке регулирования уровня заработной платы руководителя и заместителей руководителя муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение №8):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
в) в пункте 3 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
г) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения образования устанавливаются распоряжением администрации городского округа «Вуктыл», в соответствии с утвержденным Управлением образования администрации городского округа «Вуктыл», Отделом культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл» положением с учетом соблюдения предельных значений коэффициентов кратности, определенных в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка.»;
г) в пункте 8 слова «муниципального района «Вуктыл», Управление культуры, спорта и туризма муниципального района «Вуктыл» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл», Отдел культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
д) в пункте 11 слова «муниципального района «Вуктыл», Управлению культуры, спорта и туризма муниципального района «Вуктыл» заменить словами «администрации городского округа «Вуктыл», Отделу культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл»;
14) в порядке формирования планового фонда оплаты труда муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципального района «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение №9):
а) в реквизитах приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;
б) в названии приложения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа».
2. Управлению образования администрации городского округа «Вуктыл» организовать работу с подведомственными учреждениями по исполнению настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 26 апреля 2016 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 Г.Р. Идрисова